
ДУМА 
ЧУГУЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 23.08.2024 № 615

Об объявлении конкурса на замещение должности главы 
Чугуевского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий­

ской Федерации», Уставом Чугуевского муниципального округа Приморского 

края, решением Думы Чугуевского муниципального округа от 30 марта 2020 

года № 13-НПА «Положение о порядке проведения конкурса на замещение 

должности главы Чугуевского муниципального округа» (ред. от 08.07.2020 № 

51-НПА, от 05.11.2020 № 110-НПА, от 24.04.2023 № 472-НПА, от 25.09.2023 

№ 508-НПА, от 25.12.2023 № 546-НПА, от 26.04.2024 № 585-НПА), Дума Чу­

гуевского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Объявить конкурс на замещение должности главы Чугуевского муни­

ципального округа (далее - конкурс).

2. Назначить проведение первого этапа конкурса на 18 октября 2024 года 

в зале заседаний администрации Чугуевского муниципального округа по ад­

ресу: Чугуевский район с. Чугуевка, ул. 50 лет Октября, д. 193, каб.107.

2.1. Дата и время проведения первого этапа конкурса: 18 октября 2024 

года в 12.00 часов.



2.2. Дата проведения второго этапа - 18 октября 2024 года.

2.3. Дата начала приема документов, подлежащих представлению граж­

данами, изъявившими желание участвовать в конкурсе, в конкурсную комис­

сию - 02 сентября 2024 года.

2.4. Дата окончания приема документов, подлежащих представлению 

гражданами, изъявившими желание участвовать в конкурсе, в конкурсную ко­

миссию - 04 октября 2024 года.

2.5. Место и время приема документов, подлежащих представлению в 

конкурсную комиссию: 692623, Приморский край, Чугуевский район, с. Чугу- 

евка, ул. 50 лет Октября, д.193, каб.107а.

Понедельник - пятница с 9-00 до 16-00 часов (перерыв с 13-00 до 14-00 

час.), кроме выходных и праздничных дней.

2.6. Контактный телефон: 8(42372) 22 4 55.

2.7. Условия конкурса:

Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, до­

стигшие на день проведения конкурса возраста 21 года, отвечающие требова­

ниям, установленным решением Думы Чугуевского муниципального округа 

от 30 марта 2020 года № 13-НПА «Положение о порядке проведения конкурса 

на замещение должности главы Чугуевского муниципального округа».

Не допускаются к участию в конкурсе граждане:

1) не достигшие возраста 21 года на день проведения конкурса;

2) признанные недееспособными решением суда, вступившим в закон­

ную силу;

3) находящиеся на день проведения конкурса в местах лишения свободы 

по приговору суда;

4) осужденные к лишению свободы за совершение тяжких и (или) особо 

тяжких преступлений и имеющие на день проведения конкурса неснятую и 

непогашенную судимость за указанные преступления;

5) осужденные к лишению свободы за совершение тяжких преступле­

ний, судимость которых снята или погашена, - до истечения десяти лет со дня



снятия или погашения судимости на день проведения конкурса;

6) осужденные к лишению свободы за совершение особо тяжких пре­

ступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения пятнадцати 

лет со дня снятия или погашения судимости на день проведения конкурса;

7) осужденные за совершение преступлений экстремистской направ­

ленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и 

имеющие на день проведения конкурса неснятую и непогашенную судимость 

за указанные преступления, а также осужденные за совершение указанных 

преступлений, судимость которых снята или погашена - до истечении пяти 

лет со дня снятия или погашения судимости, если на таких лиц не распростра­

няется действие подпунктов 5 и 6 части 7 статьи 4 Положения о порядке про­

ведения конкурса на замещение должности главы Чугуевского муниципаль­

ного округа, утвержденного решением Думы Чугуевского муниципального 

округа от 30 марта 2020 года № 13-НПА;

8) осужденные к лишению свободы за совершение преступлений, преду­

смотренных статьей 106, частью второй статьи 107, частью третьей статьи

110.1, частью второй статьи 112, частью второй статьи 119, частью первой 

статьи 126, частью второй статьи 127, частью первой статьи 127.2, частью вто­

рой статьи 133, частью первой статьи 134, статьей 136, частями второй и тре­

тьей статьи 141, частью первой статьи 142, статьей 142.1, частями первой и 

третьей статьи 142.2, частью первой статьи 150, частью второй статьи 158, ча­

стями второй и пятой статьи 159, частью второй статьи 159.1, частью второй 

статьи 159.2, частью второй статьи 159.3, частью второй статьи 159.5, частью 

второй статьи 159.6, частью второй статьи 160, частью первой статьи 161, ча­

стью второй статьи 167, частью третьей статьи 174, частью третьей статьи

174.1, частью второй стать 189, частью первой статьи 200.2, частью второй 

статьи 200.3, частью первой статьи 205.2, частью второй статьи 207.2, статьей

212.1, частью первой статьи 228.4, частью первой статьи 230, частью первой 

статьи 232, частью первой статьи 239, частью второй статьи 243.4, частью 

второй статьи 243.4, частью второй статьи 244, частью первой 1 статьи 258.1,



частями первой и второй статьи 273, частью первой статьи 274.1, частью вто­

рой статьи 280, частью второй статьи 280.1, частью первой статьи 282, частью 

третьей статьи 296, частью третьей статьи 309, частями первой и второй ста­

тьи 313, частью первой статьи 318, частью второй статьи 354, частью второй 

статьи 354.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, и имеющие на день 

проведения конкурса неснятую и непогашенную судимость за указанные пре­

ступления, а также осужденные к лишению свободы за совершение указанных 

преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения пяти лет 

со дня снятия или погашения судимости;

9) подвергнутые административному наказанию за совершение админи­

стративных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, если на день 

проведения конкурса лицо считается подвергнутым административному нака­

занию;

10) прекращения гражданства Российской Федерации либо граждан­

ства иностранного государства - участника международного договора Россий­

ской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет 

право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия граждан­

ства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или 

иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на тер­

ритории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо 

иностранного гражданина, имеющего право на основании международного 

договора Российской Федерации быть избранным в органы местного само­

управления, если иное не предусмотрено международным договором Россий­

ской Федерации;

11) в случае наличия гражданства иностранного государства (иностран­

ных государств), либо наличие вида на жительство или иного документа, под­

тверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Фе­

дерации на территории иностранного государства, за исключением случаев, 

когда гражданин Российской Федерации является гражданином иностранного



государства - участника международного договора Российской Федерации, в 

соответствии с которым иностранный гражданин вправе быть избранным в ор­

ганы местного самоуправления;

12) в случае представления подложных документов или заведомо лож­

ных сведений;

13) в случае непредставления или представления заведомо недостовер­

ных или неполных сведений:

- о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по 

прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, 

пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи 

документов для замещения должности, а также сведения об имуществе и обя­

зательствах имущественного характера по состоянию на первое число ме­

сяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должно­

сти;

- о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных 

от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные вы­

платы) за календарный год, предшествующий году подачи документов для 

замещения должности, а также сведения об их имуществе и обязательствах 

имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предше­

ствующего месяцу подачи лицом документов для замещения должности;

14) в случае приобретения статуса иностранного агента.

Указанные сведения подвергаются проверке организационным отделом 

Думы Чугуевского муниципального округа в порядке, предусмотренном зако­

нодательством Российской Федерации.

3. Назначить ответственным за прием документов от граждан, изъявив­

ших желание участвовать в конкурсе, и их передачу в конкурсную комиссию 

— главного специалиста 1 разряда организационного отдела Думы Чугуевского 

муниципального округа - Инирекову Евгению Игоревну.

4. Несвоевременное и (или) неполное представление документов явля­

ется основанием для отказа гражданину в приеме документов для участия в



конкурсе.

5. Утвердить прилагаемый текст объявления о проведении конкурса на 

замещение должности главы Чугуевского муниципального округа.

6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Наше время» и размещению на официальном сайте Чугуевского муниципаль­

ного округа.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли­

кования.

Председатель Думы
Чугуевского муниципального округа Е.В.Панков



Приложение 
к решению Думы 

Чугуевского муниципального округа 
от 23.08.2024 №615

ОБЪЯВЛЕНИЕ
о проведении конкурса на замещение должности главы 

Чугуевского муниципального округа

Дума Чугуевского муниципального округа объявляет конкурс на замещение 

должности главы Чугуевского муниципального округа (далее - конкурс).

Дата проведения первого этапа конкурса - 18 октября 2024 года в 12.00 часов.

Дата проведения второго этапа - 18 октября 2024 года.

Место проведения первого и второго этапа конкурса: Приморский край. Чу­
гуевский район, с. Чугуевка, ул. 50 лет Октября, д. 193, каб.107 (зал заседаний).

Срок приема документов: с 02 сентября 2024 года по 04 октября 2024 года.

Место и время приема документов, подлежащих представлению в конкурс­
ную комиссию: Приморский край, Чугуевский район, с. Чугуевка, ул. 50 лет Ок­
тября, д. 193, каб. 107а.

Понедельник - пятница с 9-00 до 16-00 часов (перерыв с 13-00 до 14-00 час.), 
кроме выходных и праздничных дней.

Контактный телефон: 8 (42372) 22 4 55.

УСЛОВИЯ КОНКУРСА
Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достиг­

шие на день проведения конкурса возраста 21 года, отвечающие требованиям, уста­
новленным решением Думы Чугуевского муниципального округа от 30 марта 2020 
года № 13-НПА «Положение о порядке проведения конкурса на замещение должно­
сти главы Чугуевского муниципального округа» (далее - Положение о порядке про­
ведения конкурса).

Не допускаются к участию в конкурсе граждане:
1) не достигшие возраста 21 года на день проведения конкурса;
2) признанные недееспособными решением суда, вступившим в законную 

силу;
3) находящиеся на день проведения конкурса в местах лишения свободы по



приговору суда;
4) осужденные к лишению свободы за совершение тяжких и (или) особо тяж­

ких преступлений и имеющие на день проведения конкурса неснятую и непогашен­
ную судимость за указанные преступления;

5) осужденные к лишению свободы за совершение тяжких преступлений, су­
димость которых снята или погашена, - до истечения десяти лет со дня снятия или 
погашения судимости на день проведения конкурса;

6) осужденные к лишению свободы за совершение особо тяжких преступле­
ний, судимость которых снята или погашена, - до истечения пятнадцати лет со дня 
снятия или погашения судимости на день проведения конкурса;

7) осужденные за совершение преступлений экстремистской направленности, 
предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и имеющие на день 
проведения конкурса неснятую и непогашенную судимость за указанные преступле­
ния, а также осужденные за совершение указанных преступлений, судимость кото­
рых снята или погашена - до истечении пяти лет со дня снятия или погашения 
судимости, если на таких лиц не распространяется действие подпунктов 5 и 6 части 
7 статьи 4 Положения о порядке проведения конкурса;

8) осужденные к лишению свободы за совершение преступлений, предусмот­
ренных статьей 106, частью второй статьи 107, частью третьей статьи 110.1, частью 
второй статьи 112, частью второй статьи 119, частью первой статьи 126, частью вто­
рой статьи 127, частью первой статьи 127.2, частью второй статьи 133, частью пер­
вой статьи 134, статьей 136, частями второй и третьей статьи 141, частью первой 
статьи 142, статьей 142.1, частями первой и третьей статьи 142.2, частью первой ста­
тьи 150, частью второй статьи 158, частями второй и пятой статьи 159, частью вто­
рой статьи 159.1, частью второй статьи 159.2, частью второй статьи 159.3, частью 
второй статьи 159.5, частью второй статьи 159.6, частью второй статьи 160, частью 
первой статьи 161, частью второй статьи 167, частью третьей статьи 174, частью тре­
тьей статьи 174.1, частью второй стать 189, частью первой статьи 200.2, частью вто­
рой статьи 200.3, частью первой статьи 205.2, частью второй статьи 207.2, статьей 
212.1, частью первой статьи 228.4, частью первой статьи 230, частью первой статьи 
232, частью первой статьи 239, частью второй статьи 243.4, частью второй статьи 
243.4, частью второй статьи 244, частью первой 1 статьи 258.1, частями первой и 
второй статьи 273, частью первой статьи 274.1, частью второй статьи 280, частью 
второй статьи 280.1, частью первой статьи 282, частью третьей статьи 296, частью 
третьей статьи 309, частями первой и второй статьи 313, частью первой статьи 318, 
частью второй статьи 354, частью второй статьи 354.1 Уголовного кодекса Россий­
ской Федерации, и имеющие на день проведения кон-курса неснятую и непогашен­
ную судимость за указанные преступления, а также осужденные к лишению свободы 
за совершение указанных преступлений, судимость которых снята или погашена, - 
до истечения пяти лет со дня снятия или погашения судимости;

9) подвергнутые административному наказанию за совершение администра­
тивных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса



Российской Федерации об административных правонарушениях, если на день про­
ведения конкурса лицо считается подвергнутым административному наказанию;

10) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства ино­
странного государства - участника международного договора Российской Федера­
ции, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избран­
ным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) ино­
странного государства либо вида на жительство или иного документа, подтвержда­
ющего право на постоянное проживание на территории иностранного государства 
гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего 
право на основании международного договора Российской Федерации быть избран­
ным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международ­
ным договором Российской Федерации;

11) в случае наличия гражданства иностранного государства (иностранных 
государств), либо наличие вида на жительство или иного документа, подтверждаю­
щего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на тер­
ритории иностранного государства, за исключением случаев, когда гражданин Рос­
сийской Федерации является гражданином иностранного государства - участника 
международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым ино­
странный гражданин вправе быть избранным в органы местного самоуправления;

12) в случае представления подложных документов или заведомо ложных све­
дений;

13) в случае непредставления или представления заведомо недостоверных или 
неполных сведений:

- о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по преж­
нему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, 
иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для 
замещения должности, а также сведения об имуществе и обязательствах имуще­
ственного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего ме­
сяцу подачи документов для замещения должности;

- о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от 
всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за ка­
лендарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должно­
сти, а также сведения об их имуществе и обязательствах имущественного характера 
по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи лицом до­
кументов для замещения должности;

14) в случае приобретения статуса иностранного агента.
Указанные сведения подвергаются проверке организационным отделом Думы 

Чугуевского муниципального округа в порядке, предусмотренном законодатель­
ством Российской Федерации.

Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет 
в конкурсную комиссию следующие документы:

1) личное заявление на участие в конкурсе по форме согласно Приложению №



1 Положения о порядке проведения конкурса;
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установ­

ленной Приложением № 2 Положения о порядке проведения конкурса;
3) копию паспорта;
4) копию документа об образовании;
5) копию трудовой книжки, заверенную в установленном действующем зако­

нодательством порядке, и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в 
установленном законодательством порядке;

6) копию документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуаль­
ного (персонифицированного) учета;

7) копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом 
органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

8) копии документов воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, 
и лиц, подлежащих призыву на военную службу.

В период подачи документов в конкурсную комиссию гражданин, изъявив­
ший желание участвовать в конкурсе, представляет в порядке и в сроки, установлен­
ные Законом Приморского края от 25 мая 2017 года № 122-КЗ «О порядке исполне­
ния гражданами, претендующими на замещение должности главы местной админи­
страции по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указан­
ные должности, предусмотренных законодательством о противодействии корруп­
ции отдельных обязанностей, запретов и ограничений, проверки их соблюдения»:

- сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы 
по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, по­
собия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи докумен­
тов для замещения должности, а также сведения об имуществе и обязательствах иму­
щественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего ме­
сяцу подачи документов для замещения должности;

- сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полу­
ченных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные вы­
платы) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замеще­
ния должности, а также сведения об их имуществе и обязательствах имущественного 
характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи 
лицом документов для замещения должности.

В соответствии с положениями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 
152-ФЗ «О персональных данных» гражданин при подаче документов в конкурсную 
комиссию подписывает согласие на обработку персональных данных.

По желанию гражданина им могут быть представлены документы о дополни­
тельном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого 
звания, о награждении наградами и присвоении почетных званий и иные документы, 
характеризующие его личность и профессиональную подготовку.

Сведения, представленные гражданином для участия в конкурсе, подверга­
ются проверке в установленном законодательством Российской Федерации порядке.



Несвоевременное и (или) неполное представление документов является осно­
ванием для отказа гражданину в приеме документов для участия в конкурсе.

За получением дополнительной информации о конкурсе обращаться в органи­
зационный отдел Думы Чугуевского муниципального округа по телефону: 8 (42372) 
22 4 55 или по адресу: 692623, Приморский край, Чугуевский район, с. Чугуевка. ул. 
50 лет Октября, д. 193, каб.107а.

Понедельник - пятница с 9-00 до 16-00 часов (перерыв с 13-00 до 14-00 час.), 
кроме выходных и праздничных дней.

Контактное лицо: начальник организационного отдела Думы Чугуевского му­
ниципального округа - Евченко Вера Ивановна.

E-mail: dumachuguevka@mail.ru
На официальном сайте Чугуевского муниципального округа 

(http:/www.chuguevsky.ru) в разделе «Дума» подраздел «Конкурс на замещение 
должности главы Чугуевского муниципального округа» можно ознакомиться с пра­
вовыми актами, регулирующими проведение конкурса.

Расходы, связанные с участием в конкурсе (проезд к месту проведения кон­
курса и обратно, проживание и др.), осуществляются кандидатами за счет собствен­
ных средств.

mailto:dumachuguevka@mail.ru
http:/www.chuguevsky.ru

